УКРАИНА

АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

МОЛОЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

18 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА
09 декабря 2011 г.
с.Молочное

=Р Е Ш Е Н И Е № 345=

Об обнародовании и утверждении

ставок единого налога для

 физических лиц-предпринимателей.

В связи с вступлением в силу с 01.01.2012 г. Закона Украины «О внесении изменений в Налоговый Кодекс Украины и некоторых других законодательных актов Украины относительно упрощенной системы налогообложения, отчета и отчетности» № 4014-У 1 от 04.11.2011 г., руководствуясь пп.24 п.1 ст.25 и ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», сельский совет

РЕШИЛ:

1 .Утвердить ставки единого налога для физических лиц —предпринимателей, которые осуществляют хозяйственную деятельность, в зависимости от вида хозяйственной деятельности, из расчета на календарный месяц:
-для первой группы плательщиков единого налога - 10% размера минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчетного)года;
-для второй группы плательщиков единого налога - 20 процентов размера минимальной заработной платы установленной законом на 1 января налогового (отчетного) года.

[image: image1.jpg]